

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Pregão Eletrônico Nº 00106/2021

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	Ar condicionado central	Unidade	123	R\$ 22.199,0400	R\$ 85,3658	R\$ 10.500,0000

Marca: MASTICMOL PC310031

Fabricante: MASTICMOL PC310031

Modelo / Versão: MASTICMOL PC310031

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PRETO PARA CPU PC310031 Marca: MASTICMOL NCM: 39263000 EAN: 0011075 Descrição Utilização versátil; Compatível com gabinetes At e ATX; Base plástica com rodízios; Permite ajuste para diferentes tamanhos; Espaço interno ajustável de 15,5 à 22,5cm; Facilita instalação e movimentação da CPU. Mais informações Mais informações Peso(Kg) 0.7600 Marca MASTICMOL Filial PR Part Number PC310.031 Múltiplo 1 Largura 31 Cm Altura 10 Cm Profundidade 24 Cm Código De Barras(Ean) 0011075 Origem 0-NACIONAL Garantia 90 Dias

**Total do Fornecedor: R\$ 10.500,0000**

### 09.634.971/0001-68 - SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	Ar condicionado central	Unidade	22	R\$ 59.620,0000	R\$ 1.404,9400	R\$ 30.908,6800

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: FOCUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BAIÁ DE ATENDIMENTO COM 03 LUGARES Revestimento em tampos e painéis constituídos em MDP 15mm, acabamento em fita 1mm nos tampos e 0,5mm no corpo. Espessura do tampo 25mm Acabamento: fita de borda 1mm nos tampos 0,5mm no corpo Cores: preto, cores do acabamento branco, Medidas: 100 larguras, 070 alturas, 060/080 profundidades Composto por suporte para CPU e nobreak. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

39	Ar condicionado central	Unidade	56	R\$ 38.770,4800	R\$ 495,0000	R\$ 27.720,0000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: FOCUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO VOLANTE Em MDP, na cor marrom/éban/ameixa, descrição técnica mínima: tampo 40mm x corpo 15mm x fundo 3 mm, medida média (AxLxP) 65cm x 45cm x 40cm, com 03 (três) gavetas, puxadores em metal, chave, pés com rodízio. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

52	Ar condicionado central	Unidade	1	R\$ 2.961,9000	R\$ 2.231,4600	R\$ 2.231,4600
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: SOFÁ 03 LUGARES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOFÁ 3 LUGARES Para escritório em corvin na cor Preta Dimensões do Produto: Largura: 210cm Altura: 77cm Profundidade: 90cm Altura do Encosto: 39cm Largura do Assento: 50cm Características do Produto: Material da Estrutura: Madeira reflorestada de eucalipto, MDF; Encosto: Espuma D-26 sobre percintas elásticas; Assento: Fixo em espuma D-26 sobre percintas elásticas; Material dos Pés: Alumínio Polido; Quantidade de Pés: 4 Pés; Tipo de Pés: Fixo; Revestimento: Corano; Peso Suportado: 100Kg; Detalhes: Tubos/Rodapé em alumínio Polido;

**Total do Fornecedor: R\$ 60.860,1400**

### 17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	Ar condicionado central	Unidade	12	R\$ 3.876,8400	R\$ 277,1700	R\$ 3.326,0400

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: 445

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXAUSTOR DIÂMETRO DE 50 CM Especificações: Potência: 1/4 CV Vazão: 5.000 metros 3/ hora Rotação por minuto: 1.200 rpm Frequência: 50 / 60 Hz Diâmetro: 500 mm Material: aço 22 Tensão: 220 volts

29	Ar condicionado central	Unidade	12	R\$ 3.411,1200	R\$ 204,9700	R\$ 2.459,6400
----	-------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: 440

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXAUSTOR DIÂMETRO DE 30 CM Especificações: Potência: 1/6 CV Vazão: 1.500 metros<sup>3</sup> / hora Rotação por minuto: 1.650 rpm Frequência: 50 / 60 Hz Diâmetro: 300 x 200 mm Material: aço 22 Tensão: 220 volts

**Total do Fornecedor: R\$ 5.785,6800**

**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	Ar condicionado central	Unidade	14	R\$ 10.245,7600	R\$ 494,9500	R\$ 6.929,3000

**Marca:** Lavor

**Fabricante:** Lavor

**Modelo / Versão:** FAST 120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE PRESSÃO 1500 psi Vazão: 330 l/h Comprimento do fio: 5 metros Potência (W): 1400 Cor: Amarelo Garantia: 12 meses Funcionamento elétrico e botão de liga e desliga. Pistola com trava de segurança, bico regulável, mangueira da pistola com 3 metros e engate rápido. Suporte para pistola, porta-fio e gatilho ergonômico. Conteúdo da Embalagem - 1 Lavadora - Acessórios - Agulha - Manual de instruções - Relação de assistência técnica

**Total do Fornecedor: R\$ 6.929,3000**

**22.858.929/0001-99 - A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	Ar condicionado central	Unidade	4	R\$ 16.292,0800	R\$ 2.910,0000	R\$ 11.640,0000

**Marca:** KNOX

**Fabricante:** KNOX

**Modelo / Versão:** KF20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox 04 torneiras

**Total do Fornecedor: R\$ 11.640,0000**

**28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	Ar condicionado central	Unidade	261	R\$ 4.961,6100	R\$ 19,0100	R\$ 4.961,6100

**Marca:** elgin

**Fabricante:** elgin

**Modelo / Versão:** elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - com no mínimo 30 LEDs de alto brilho, com as seguintes especificações (aproximadas): - 200 Lumens, tipo de bateria 3,7V 1.000 mAh Lítio, dimensões 170x80x45mm, tensão bivolt, consumo 4W, autonomia mínima de 03 horas, área de abrangência livre de no mínimo 35m<sup>2</sup>, de fácil instalação e com garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

41	Ar condicionado central	Unidade	2	R\$ 524,6600	R\$ 195,6900	R\$ 391,3800
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ventisol

**Fabricante:** ventisol

**Modelo / Versão:** ventisol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR DE PAREDE TURBO 30CM: Preto Grade MT Preta 127v 130w, possui oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinado para frente e para trás. Grade em Metal removível que facilita a limpeza. 01 Ano de garantia pelo fabricante.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.352,9900**

**33.146.225/0001-00 - RALSON M. LIMA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Ar condicionado central	Unidade	85	R\$ 33.997,4500	R\$ 396,0000	R\$ 33.660,0000

**Marca:** PLAXMETAL

**Fabricante:** PLAXMETAL

**Modelo / Versão:** OPERATIVA SECRETARIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - revestida em courvim de alta qualidade (com costura reforço no assento e encosto) na cor preta, confeccionada em espuma laminada de alta densidade com revestimento em tecido (com costura reforço no assento e encosto) de alta qualidade na cor preta. Pistão a gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical. Assento anatômico para carga de até 120 kg, com 05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelo secretária) laminada em espuma injetada, pistão a gás. Medidas aproximadas (A x L x P) 0,95 cm x 0,55 cm x 0,55 cm. Incluso montagem na cidade de Bunitis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor

31	Ar condicionado central	Unidade	3	R\$ 11.857,5600	R\$ 3.912,3300	R\$ 11.736,9900
----	-------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL

**Fabricante:** CONSUL

**Modelo / Versão:** CVU26EB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER VERTICAL Características: Frost Free Capacidade: 228 litros Painel de Controle Prateleiras Especificações Técnicas Cor: Branco Consumo: 55 kwh/mês Voltagem: 110V Garantia: 12 meses

32	Ar condicionado central	Unidade	4	R\$ 15.798,5200	R\$ 3.124,7500	R\$ 12.499,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL

**Fabricante:** CONSUL

**Modelo / Versão:** CRM50HB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR Capacidade mínima de 400L. Características Mínimas: Congelador de temperatura externo; controle de temperatura do congelador; trava na porta do congelador; gavetão de legumes transparente; porta

latas; porta ovos para 12 unidades; resfriamento extra; porta reversível; consumo 35,5 KWH; tensão /voltagem 110V; garantia mínima de 12 meses.

43	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	1	R\$ 778,6000	R\$ 778,6000	R\$ 778,6000
----	-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** CENTURY

**Fabricante:** CENTURY

**Modelo / Versão:** KIT + Receptor + Lnb + Cabo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PARABÓLICA COMPLETA + Receptor + Lnb + Cabo - 01 Antena 150 cm; 01 Receptor analógico 01 LNBF monoponto; 01 Cabo de 15 metros RG59; 02 Conectores. Frequência de Entrada: 950 ~ 2050 Mhz - Largura de faixa de FI: 18/27 Mhz - Áudio: 5.8 Mhz - Consumo (ligado): 10W - Consumo Stand By: 5W - Tensão automática de entrada: 90 ~ 240AV - Garantia: 1 Ano

51	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	4	R\$ 3.077,3200	R\$ 761,2500	R\$ 3.045,0000
----	-----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** PELEGRIN

**Fabricante:** PELEGRIN

**Modelo / Versão:** PEL-1118

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Escritório Fixa na cor Preta Assento: Estrutura Revestida em PU Base: Aço Cromado - Profundidade: 60 cm - Largura: 55 cm - Altura Total: 89 cm - Altura do Chão Até o Assento: 46 cm Altura do Chão Até o Braço: 68 cm Medida Interna do Assento Profundidade Interna do Assento: 47 cm - Largura Interna do Assento: 46 cm Peso Máx. Recomendado: 120 kg Peso unitário: 6,5 kg Garantia de no mínimo 12 meses pelo fornecedor Entrega do produto já montado

55	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	3	R\$ 1.506,0000	R\$ 396,0000	R\$ 1.188,0000
----	-----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** PLAXMETAL

**Fabricante:** PLAXMETAL

**Modelo / Versão:** LONGARINA ERGOPLAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONGARINA ISO 03 LUGARES, confeccionada em tubo de aço Oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30, assento e encosto em Propileno, cor preta, sem braços, com alta resistência, base em aço, com pintura epóxi, garantia de um ano.

56	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	4	R\$ 1.422,4000	R\$ 197,5000	R\$ 790,0000
----	-----------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** PLAXMETAL

**Fabricante:** PLAXMETAL

**Modelo / Versão:** ERGOPLAX FIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA POLIPROPILENO, 4 pés sem braço descritivo: encosto côncavo anatômico medindo: 460x320mm feito em polipropileno injetado de alto impacto não reciclado e vários furos em formato triangular para ventilação com tratamento uv na cor azul sólido, montado em chassi por processo de encaixe vestindo tubos laterais, assento anatômico medindo: 460x430 feito em polipropileno injetado de alto impacto não reciclado com rugosidade anti-derrapante com tratamento uv também na cor azulsólido, fixado ao chassi por 6 (seis) parafusos sendo 3 (treis) de cada lado, chassi de sustentação do assento e encosto feito em tubo de aço oval 16x30x1,50mm e tubo redondo de 19,05x1,20mm, com opção para receber braços laterais, estrutura fixa 4 pés feita em tubo de aço oval 16x30x1,50mm e tubo redondo de 19,05x1,20mm, tendo a opção de receber braços fixos. toda estrutura metálica fosfatizada e pintada com tinta epóxi na cor prata.

59	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	52	R\$ 40.543,3600	R\$ 656,4400	R\$ 34.134,8800
----	-----------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** BIOVIS

**Fabricante:** BIOVIS

**Modelo / Versão:** WJ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO - com acionamento automático por sensor de presença (somente ar quente), com selo de conformidade Inmetro. Dimensões aproximadas do produto (AxLxC) 25cm x 24cm x 23cm, em plástico ABS (resistente), 127V, potência nominal média 1800W, Consumo médio de energia elétrica 10W/h/acionamento. Distância média de detecção do sensor até 15 cm. Frequência 60 Hz, rotação 2200 RPM. Temperatura média do ar 45 a 60°C. Tempo médio de secagem de 15 à 25s. Vazão do ar de 20 l/s ou 72 m³/h. Velocidade média de saída de ar de 12m/s. Nível médio de proteção de IPX1 Ruído de 60dB Instruções básicas de Uso: - O fluxo de ar iniciará automaticamente toda vez que se aproxima as mãos no equipamento na direção dos sensores. - O equipamento automaticamente se desligará segundos após o usuário permanecer fora do alcance dos sensores. - Não instalar o equipamento em paredes cujos materiais sejam inflamáveis. - Não bloquear a saída do ar. - Não usar produtos inflamáveis para a limpeza do equipamento. - Desligar o equipamento da energia elétrica antes de iniciar a limpeza. Acompanha manual de instalação. Garantia de no mínimo 12 (meses) pelo fornecedor

**Total do Fornecedor: R\$ 97.832,4700**

#### 40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	170	R\$ 42.556,1000	R\$ 85,0000	R\$ 14.450,0000

**Marca:** DLH

**Fabricante:** DLH

**Modelo / Versão:** AP-RI-ABS ( PA 00003)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS COM BASE ABS - elaborado em termoplástico ABS e tubos de aço, inclinação ajustável. Especificações dos apoios para pés ABS: dimensões (AxLxP): regulável x 46,50 x 30,50; altura máxima: 12 cm; dimensões com embalagem: (AxLxP): 19,00 x 37 x 47,00, na cor preta, que suporte no mínimo 15 Kg. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.450,0000**

#### 41.401.446/0001-05 - NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Ar condicionado</u> central	Unidade	21	R\$ 82.157,8800	R\$ 3.227,0000	R\$ 67.767,0000

**Marca:** TRANE

**Fabricante:** TRANE

**Modelo / Versão:** INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento

vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

6	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	6	R\$ 23.473,6800	R\$ 3.227,0000	R\$ 19.362,0000
---	--------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** TRANE

**Fabricante:** TRANE

**Modelo / Versão:** INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

7	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	40	R\$ 114.320,4000	R\$ 2.272,0000	R\$ 90.880,0000
---	--------------------------------	---------	----	------------------	----------------	-----------------

**Marca:** TRANE

**Fabricante:** TRANE

**Modelo / Versão:** INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

8	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	11	R\$ 31.438,1100	R\$ 2.272,0000	R\$ 24.992,0000
---	--------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** TRANE

**Fabricante:** TRANE

**Modelo / Versão:** INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

**Total do Fornecedor: R\$ 203.001,0000**

#### 41.947.390/0001-99 - CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	11	R\$ 63.467,8000	R\$ 5.711,6600	R\$ 62.828,2600

**Marca:** TCL / KC-INVERTER-32

**Fabricante:** TCL / KC-INVERTER-32K

**Modelo / Versão:** TCL / KC-INVERTER-32K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

2	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	3	R\$ 17.309,4000	R\$ 5.711,6600	R\$ 17.134,9800
---	--------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** TCL / KC-INVERTER-32

**Fabricante:** TCL / KC-INVERTER-32K

**Modelo / Versão:** TCL / KC-INVERTER-32K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

3	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	30	R\$ 130.032,3000	R\$ 4.000,0000	R\$ 120.000,0000
---	--------------------------------	---------	----	------------------	----------------	------------------

**Marca:** TCL / TAC 24CSA INV

**Fabricante:** TCL / TAC 24CSA INV

**Modelo / Versão:** TCL / TAC 24CSA INV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

4	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	8	R\$ 34.675,2800	R\$ 4.000,0000	R\$ 32.000,0000
---	--------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** TCL / TAC 24CSA INV**Fabricante:** TCL / TAC 24CSA INV**Modelo / Versão:** TCL / TAC 24CSA INV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - com tecnologia inverter, unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta, com as seguintes funções e características mínimas: direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado, três velocidades de insuflamento de ar acionadas por chave deslizante, louver, sweep/swing, timer, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, alimentação de energia em 220 v, eficiência energética/consumo no máximo classe B (conforme definição do INMETRO). Incluso instalação/montagem do aparelho por conta do fornecedor no local indicado pela Secretaria/Departamento. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

9	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	84	R\$ 65.698,0800	R\$ 500,0000	R\$ 42.000,0000
	<u>central</u>					

**Marca:** VANDAFLEX / COLT**Fabricante:** VANDAFLEX / COLT**Modelo / Versão:** VANDAFLEX / COLT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA ESCRITÓRIO - em MDP com painel frontal, tampo 25mm e laterais 50mm, na cor marrom/ébano/ameixa e pés em metal. Acompanha suporte CPU acoplado, ou Carrinho para CPU e estabilizador. Medida média (LxPxX) 140cm x 70cm x 70cm, e pés 01cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

10	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	32	R\$ 16.056,9600	R\$ 343,7500	R\$ 11.000,0000
	<u>central</u>					

**Marca:** VANDAFLEX / COLT**Fabricante:** VANDAFLEX / COLT**Modelo / Versão:** VANDAFLEX / COLT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PEQUENA TIPO ESCRITÓRIO - Tampo em MDP 25 mm com Pés Metálicos com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi Fosco. Medida média: (LxPxX) 90cm x 60cm x 75cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

11	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	117	R\$ 47.970,0000	R\$ 341,8800	R\$ 39.999,9600
	<u>central</u>					

**Marca:** VANDAFLEX / SECRETAR**Fabricante:** VANDAFLEX / SECRETARIA**Modelo / Versão:** VANDAFLEX / SECRETARIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - revestida em tecido de alta qualidade (com costura reforço no assento e encosto) na cor preta, confeccionada em espuma laminada de alta densidade com revestimento em tecido (com costura reforço no assento e encosto) de alta qualidade na cor preta. Pistão a gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical. Assento anatômico para carga de até 120 kg, com 05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelo secretária) laminada em espuma injetada, pistão a gás. Medidas aproximadas (A x L x P) 0,95 cm x 0,55 cm x 0,55 cm. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

13	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	60	R\$ 68.983,8000	R\$ 1.009,3700	R\$ 60.562,2000
	<u>central</u>					

**Marca:** PANDIN / AP402**Fabricante:** PANDIN / AP402**Modelo / Versão:** PANDIN / AP402

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO EM AÇO - estrutura em chapa 26, medindo 198x90x40 cm, com 02 portas, 04 prateleiras internas que suportem no mínimo 30kg cada, pintura epóxi interna e externa, 04 pés com 03 cm de altura, com chave. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

14	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	16	R\$ 18.395,6800	R\$ 1.009,3700	R\$ 16.149,9200
	<u>central</u>					

**Marca:** PANDIN / AP402**Fabricante:** PANDIN / AP402**Modelo / Versão:** PANDIN / AP402

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO EM AÇO - estrutura em chapa 26, medindo 198x90x40 cm, com 02 portas, 04 prateleiras internas que suportem no mínimo 30kg cada, pintura epóxi interna e externa, 04 pés com 03 cm de altura, com chave.

15	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	68	R\$ 69.504,8400	R\$ 1.011,7700	R\$ 68.800,3600
	<u>central</u>					

**Marca:** PANDIN / APOF04SLTCM**Fabricante:** PANDIN / APOF04SLTCM**Modelo / Versão:** PANDIN / APOF04SLTCM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO - medindo em média 136x47x57 com 4 gavetas (para pastas suspensas) que suportem no mínimo 20kg (cada), estrutura e gavetas em chapa 26, com pés com 03 cm de altura, sistema deslizar por trilhos corrediços com esfera, pintura epóxi interna e externa, com chave.

19	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	19	R\$ 14.264,2500	R\$ 347,3600	R\$ 6.599,8400
	<u>central</u>					

**Marca:** BOTAFOGO / 8 DEGRAUS**Fabricante:** BOTAFOGO / 8 DEGRAUS**Modelo / Versão:** BOTAFOGO / 8 DEGRAUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA - alumínio 08 degraus - em estrutura de alumínio, acabamentos, pés e patamar de polipropileno, com certificação do INMETRO, com 8 degraus, pés antiderrapante, dobrável, peso suportado pelo produto 120 kg, com largura 49 cm, altura 239 cm, profundidade 10cm, com manual de instruções de uso e garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor

20	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	19	R\$ 29.257,1500	R\$ 1.523,1500	R\$ 28.939,8500
	<u>central</u>					

**Marca:** TALASUL / STAR**Fabricante:** TALASUL / STAR**Modelo / Versão:** TALASUL / STAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE COZINHA CONTENDO: BALCÃO - em aço inox, com pintura eletrostática a pó, alto brilho na cor branca, com tampo estilo mármore preto/grafite/cinza, com três portas e 02 (duas) gavetas, divisórias/prateleira interna, puxadores cromados, com pés e (pé) reforço central em metal.

21	<u>Ar condicionado</u>	Unidade	29	R\$ 26.420,1600	R\$ 600,0000	R\$ 17.400,0000
	<u>central</u>					

**Marca:** KARINA / K30

**Fabricante:** KARINA / K30**Modelo / Versão:** KARINA / K30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO COLUNA - coluna em inox, para garrafão de 20 Lt., com torneiras de água natural e gelada, cap. de refrigeração 5,2 L por hora, depósito de água (3,3 L), pingadeira removível, com voltagem 110/220 bivolt. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor

22	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	7	R\$ 5.807,6200	R\$ 714,0000	R\$ 4.998,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** FISCHER / GRILL**Fabricante:** FISCHER / GRILL**Modelo / Versão:** FISCHER / GRILL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO ELÉTRICO - com capacidade mínima de 40L, termostato regulável, pés antiderrapantes, assa, gratina e aquece, luz interna e luz piloto, grade cromada removível (02 alturas), bandeja esmaltada, corpo externo na cor branca, frontal em termoplástico, corpo interno com revestimento especial autolimpante, termostato automático de 50°C a 320°C, timer com aviso sonoro de até 120 minutos, controle independente das resistências superior (dourador) e inferior, isolamento térmico total em fibra cerâmica, porta com abertura e vidros duplos serigrafados, baixo consumo de energia elétrica, potência 110v. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

23	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	17	R\$ 13.815,2200	R\$ 705,0000	R\$ 11.985,0000
----	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** MIDEA / MTRS**Fabricante:** MIDEA / MTRS**Modelo / Versão:** MIDEA / MTRS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO MICROONDAS - com capacidade mínima de 30L. Corpo externo na cor branca. Painel integrado e puxador externo, potência 110 v. Funções mínimas: tira odor, manter aquecimento, função relógio, teclado numérico, trava de segurança, sistema limpa fácil, display economia de energia, menu descongelar, tecla porção. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

30	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	1	R\$ 1.720,6400	R\$ 1.720,0000	R\$ 1.720,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** MIDEA / RCFA**Fabricante:** MIDEA / RCFA**Modelo / Versão:** MIDEA / RCFA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER HORIZONTAL Capacidade mínima: 150 Litros Cor: Branco Tensão: 12/24VCC Unidade Compressora: Acoplada Gás Refrigerante: R134a Ecológico Garantia: compressor: 24 meses, demais componentes: 12 meses Temperatura ajustável do Refrigerador: mínimo de -12 a -8°C Temperatura ajustável de Congelador: Mínimo -2 a -12°C Laterais Gabinete Externo: Chapa de Aço com Pintura Epóxi Porta: Chapa de Aço com Pintura Epóxi Gabinete Interno: Plástico Consumo médio após gelada: 12VCC (A/h) Ligada Direto na Bateria Amortecedor na Tampa (mola de gás) Dreno de Escoamento

33	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	12	R\$ 16.242,9600	R\$ 800,0000	R\$ 9.600,0000
----	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

**Marca:** JL COLOMBO / 8 LITRO**Fabricante:** JL COLOMBO / 8 LITROS**Modelo / Versão:** JL COLOMBO / 8 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS Baixa Rotação Informações Técnicas: Material-Corpo: Inox Alimentação-Voltagem: Bivolt Potência: 1000W Frequência: 50/60 Hz Rotação: 3850 RPM Copo: 8 Litros em Aço Inox Tampa: Alumínio Repuxado Prazo de Garantia: 06 meses contra defeito de fabricação.

35	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	2	R\$ 6.217,4400	R\$ 2.300,0000	R\$ 4.600,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CRISTAL AÇO / LUXO**Fabricante:** CRISTAL AÇO / LUXO**Modelo / Versão:** CRISTAL AÇO / LUXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL - 06 (seis) BOCAS COM FORNO EM AÇO INOXIDÁVEL, com características mínimas: Estrutura confeccionada em chapa de aço carbono, com pintura eletrostática epóxi; Com 06 (seis) queimadores em ferro fundido, sendo 03 (três) simples e 03 (três) duplos; Grelhas de ferro fundido removíveis, tamanho 30x30, Com 01 Forno em aço inoxidável AISI 304 - 18/8; Garantia do fabricante: mínima de 01 ano

37	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	12	R\$ 15.447,9600	R\$ 916,6600	R\$ 10.999,9200
----	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** PLAXMETAL / BRIZZA T**Fabricante:** PLAXMETAL / BRIZZA TELA**Modelo / Versão:** PLAXMETAL / BRIZZA TELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - estrutura reforçada que proporciona maior durabilidade e resistência, base giratória em metal cromado, assento e encosto revestido em couro de alta qualidade na cor preta (com costura reforça). Confeccionada em espuma laminada de alta densidade com revestimento de alta qualidade na cor preta (com costura reforço no assento e encosto). Pistão a gás, para regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura. Encosto com corte ergonômico cervical que possibilite inclinar o assento junto com o encosto. Assento anatômico para carga de até 120 kg, com 05 rodízios em Pp - assento e encosto (modelo presidente) laminada em espuma injetada, molas ensacadas e pistão a gás. Medidas aproximadas - Encosto: Largura: 50cm, Altura: 69cm, Altura máxima/mínima até o chão: 120cm/110cm. Assento: Profundidade: 50cm, Largura: 53cm, Altura máxima/mínima até o chão: 60cm/53cm. Braços Comprimento: 51cm, Largura: 7cm, Altura máxima/ mínima até o chão: 79cm/71cm. Base Estrela com 70cm de diâmetro. Incluso montagem na cidade de Buritis/RO, em endereço informado pela Secretaria/Departamento solicitante. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor.

40	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	16	R\$ 3.558,5600	R\$ 218,7500	R\$ 3.500,0000
----	--------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** MONDIAL / L1100**Fabricante:** MONDIAL / L1100**Modelo / Versão:** MONDIAL / L1100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR - 110 v com no mínimo 05 velocidades e 1000w, na cor preto/inox, jarra em material resistente com capacidade mínima de 2l.

42	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	1	R\$ 1.371,9100	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** JL COLOMBO / 8 LITRO**Fabricante:** JL COLOMBO / 8 LITROS**Modelo / Versão:** JL COLOMBO / 8 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS: com copo em inox, capacidade 8 litros, motor de ½ cv, bivolt 110 e 220v, laminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração;

45	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	1	R\$ 2.899,6700	R\$ 2.899,5000	R\$ 2.899,5000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** LG / 43UN7300PSC**Fabricante:** LG / 43UN7300PSC**Modelo / Versão:** LG / 43UN7300PSC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SMART TV LED DE 43" Ultra HD 4K com conversor digital 3 HDMI 2 USB Wi-Fi Visual, com controle remoto e Bluetooth

46	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	3	R\$ 3.665,6400	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** MOTO / E7**Fabricante:** MOTO / E7**Modelo / Versão:** MOTO / E7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SMARTPHONE com seguintes especificações mínimas: memória de no mínimo 64 GB, tela de 6.2", dual chip, micro SD, idioma português, memória RAM de 2G, processador octa core, Tipo de tela LCD TFT, Sistema Operacional Android, capacidade da bateria 3400mAh, na cor preto. Garantia de 1 ano.

47	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	2	R\$ 1.109,2400	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX / EWS30**Fabricante:** ELECTROLUX / EWS30**Modelo / Versão:** ELECTROLUX / EWS30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 VOLTS, MINIMO 1500 W. Acessórios inclusos, engate rápido, pulverizador de detergente, bico turbo, bico escova rotativa, mangueira para desentupir cano, bico anti- respingo, carrinho acoplado e porta acessórios, mangueira de alta pressão, proteção plástica no botão liga/desl para proteger compra umidade, bico com jato regulável, rodas para facilitar transporte, garantia de fabricação, manual de instrução em português. 110 volts.

49	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	1	R\$ 2.477,2400	R\$ 2.477,0000	R\$ 2.477,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX / DFN41**Fabricante:** ELECTROLUX / DFN41**Modelo / Versão:** ELECTROLUX / DFN41**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR SISTEMA FROST FREE. Capacidade bruta mínima de 371 litros. Contendo: 02 portas, Prateleiras reguláveis, Iluminação interna, Pés estabilizadores, Gaveta transparente de frutas e legumes, manual de instrução em português. Alimentação: 110 Volts. Selo A de economia de energia. Garantia Mínima de 12 meses

60	<u>Ar condicionado central</u>	Unidade	70	R\$ 17.665,9000	R\$ 107,7800	R\$ 7.544,6000
----	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

**Marca:** BALMAK / SLIM BASIC**Fabricante:** BALMAK / SLIM BASIC**Modelo / Versão:** BALMAK / SLIM BASIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Digital Portátil Especificações mínimas: Capacidade: 180 Kg. Graduação: 100 Gr, Plataforma Em Vidro Temperado, Com Tela De Lcd Unidades De Medida: Kg E Lb; Acionamento Por Pressão Ao Subir Na Plataforma; Desligamento Automático Em 10 Segundos; Cor Predominante: Preto; Indicador De Bateria Fraca: "Lo"; Indicador De Excesso De Peso; Zero Automático; Dimensões: 290x280x22mm; Peso: 1.342gr Alimentação:1 Bateria Cr2032; 1 Bateria Cr2032 Inclusa; Itens Inclusos: 1 Balança, 1 Manual De Instruções E 1 Bateria Cr2032 - Garantia: 12 Meses Contra Defeitos De Fabricação.**Total do Fornecedor: R\$ 588.539,3900****Valor Global da Ata: R\$ 1.004.890,9700**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**